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VARMEGYEI KÖZLÖNY.
Társadalm i, megyei és községi érdekeket képviseli) hetilap. —  A Gömörvármegyei községi- és körjegyzö-egylet hivatalos lapja.

Szerkesztőség: és k iadóh ivata l:
Tom pa M ihá ly-u tcsa  10. m .

Id e  in té ion dö  a lap  szellem i részét é rd e k li m in 
den közlem ény és leve lezés ; továbbá előfizetések, 

h irdetés, n y ilt té r  és egyéb fe lszó la lás.

Tele fon -szám : 52. Telefon-szám  : 52.

Felelés szerkesztő :

G Á L  I S T V Á N .
K iadó  lapta la jdouos :

ID . R Á E E L Y  M IK L Ó S .

A i  e lö fl.e te . d ija t
Kirósz évre . . 10 korona. Félévre • . 5 korona. 
Vármegyei körjegyzőknek, tanítóknak és kösségi elől-
járókátoknak egész é v r e ......................... 8 korona.

Egyes szám ára : 20 fillér.
A  h irdetés d ija :

Egy háromhasábos petitkor térfogata • • • 20 fillér.
N yiltté r  s o r a .......................................... 60 fillér.I *  — j

A  sserkesztttséy; kéziratot nem v p -.h, bélvegtelen !evt let nem fogad t i. —  Vidéki levelezőink kéretnek, hogy közleményeiket péntek délig megküldeni szíveskedjenek.

A  k iadóh ivata l hirdetést és nyílttéri kö deinényt csak szombat délelőtti 1U óráig fogad el.

V  ezérczikk
téma akad ma boségenen az iijságe>ináló 
hátizsákjában s válogatni lehetne benne 
melyiket terítse ki, melyiket cziczomázza 
fel H melyikkel játszón el ezen a szomor- 
kodó>, őszi délutánon.

Lehetne Írni sötét színeket a halottak 
hetének temetői hangulatáról, lehetne ün
nepélyes hangon üdvözölni a négyszáz 
esztendős reformácziót és lein tne az öröm 
és lelkesedés húrjait erében megütve az 
olaszországi diadalmenetünkroi írni, amely 
oly lendületes és lelkesítő, mintha most 
kezdenénk s mintha nem lenne könny-Sr
folyó a háború borzasztó fogalma nyo 
mán.

De ha úgy mégis uery találnánk, hogy 
ma az újságírás nem az akadémikus k<»- 
molykodás mestersége, de az eleven élet 
mindennapi lüktetésének a hűséges kló 
inkája, akkor gorkiji képeket lehetne fes
teni arról az aggodalomról, hogy nem 
jön meg idejekorán Götnörbe a szén, 
vagy szatirikus tónusban el lehetne cse
vegni a maximálások rimaszombati ered
ményeiről, sőt a közélelmezési állapotok 
általános helyzetéről is.

Vág\ ha m m viezczes vezérezikk van 
soron, de a helvi komoly e cinéinek/  ̂ V
pertruktálása a kötelesség, kell e halasabb 
téma, mint a rimaszombati állami tejis* 
kola nagyszerű és Közgazdasági tekint» t- 
ben óriási jelentőségű terve, vagy kell e 
színesebb téma, mint az alispán tanul 
mán) szerű jelentésének méltatása, vagy 
annak a humánus rendszernek az üdvöz 
lése, mely a lakos«: g .szegényeid) rétt-gei 
számára olcsóbb élelmiszi rekt t kíván jut
tatni s kezdi ezt a burgonyán és foly
tatja a zsirtpótló margarinon?!

ó  téma az van elég, esemény szü 
letik ma tömegesen és az írni való sok
kal több, mint a fehér papiros és nyom
dász kéz.

Azért egyik témába sem kezdünk 
bele, de a vezérezikk helyén elsóhajtunk 
a múlt hét esi mé-nytömege felett és el 
tesszük a toliunkat akkorra, mikor ke
vesebb lesz a téma és több lesz a hely.

Mert az újságíró oly szerencsétlen, 
hogy mindég akkor tudna Írni, mikor 
nincsen hely az Írásra, s olyankor mikor 
üresen ásítanak a hasábok, eg) eth n ér
dekességet sem tud kiszorítani iiáládatlan
Urissnyájából.

Áz őszi megyi gyűlés elöhangjai.
(Az alispán jelentése. — Az állandó választmány

ülése. —  A t utak kiépítése.)
A „Göinür Kishot f  mindig közölni szokta 

az alispán jelentését. Most nem teheti. Nincs 
reá helye, nem tudja u h. ború okozta szűk ha
sábokba beleszórnál, azt a terjedelmes kaiéi 
doszkópot, a melybe belemélyedve a vármegye 
közállapotainak helye és minden irányban meg
világított képét kaphatjuk.

Az alispáni jelent s elsősorban Saldos Ber
talan tb. iuszolgabirc. parentáija el, azutáu a 
közigazgatás munkái nak szaporulatáról és a 
tisztviselők nemes buzgalmáról emlékezik meg.

A közéieluiezós k rdeseivel kapcsolatban ál
talános-ágban a tó.o aggódik az alispán, hogy 
a meg fogy atkozott t í'.tviselői létszám nem lesz 
kepe. í’ reaháruió .delettómkeiegekkel meg 
biiKÓzni s csudálkoz&sat lejt zi ki, hogy ung az 
országos ellátás intézése szempontjából egy kü
lön m nisztenum felállítását és 36 központ meg- 
szervez»8Ót tartották szükségesnek, addig a pe
rifériákon élő s a rendoleteket végrehajtani hi
vatott hatóságok személyzetét u végsőkig redu
kálták s a közellátás ügyeinek intézéséhez sem
mi segítő munkaerőt nem adtak.

Ezzel a kérdéssel kapcsolatban az állandó 
választmány feliratot indítványoz a kormány
hoz : melyben megvilágítva a vidéki küzigazga 
tás helyzetét segítő munkaerőket kér a várme
gyék számára.

Megemlékezik az alisjiéni jelentés a Gümör- 
megyei áruforgalmi r. társaságnak működéséről 
s beszámol a közélelmezési alap létesítéséről.—  
Ezután sorra veszi az egyes cleimi és ellátási 
cz.kkekot és a közélelmezésünk történetének 
jelentős fejezetéről ad mindenben hű kepét.

Különös preczlz'tással mondja el a takar
mány rekvirálás Ügyét és a nem régen letolyta- 
tott s gazdaközönsegünk irdekeit oly intenzi
ven sértő katonai harácsolásokat s az ezzel 
szembon tett dicsértté* intézkedéseket.

Ezután a megye mezőgazdasági, közegész
ségügyi és állat, g* -zségügyi helyzetéről szól és 
beszámol a vármegyei utak állapotáról is.

A vármegyei állandó választmány okt. hó 
29-éu, hétfőn tartott ülésében egyhangú helyes 
lessel fogadta az alispáni jelentést.

Az állandó választmány ülésén l Jutnoky Mó
ricz főispán elnökölt s a hivatalos tagokon ki 
vül részt vettek Szént-I vényt, Árpád, Farkas 
Zoltán, Szémun Endre, di\ Karmán Aladár, 
Vajda Pál és dr. Rárássy Gyula választmányi 
tagok.

A tárgysorozatnak egyes pontjai vita és 
megjegyzés nélkül t irgyaltattu' u » kivéve a 
kormány üdvözlésének kérdés'**'» melyi)»! kap
csolatban Szent-1 ványi Árp * “ iditványau az 
állandó választmány oly avasiatot terjedt a 
megyegyüléa elé, hogy a ko rán y t  bizalommal 
üdvözli.

Különös érdeklődést keltett a póttárgysoro- 
zatnak az a rcsze, mely Keieinér— zádortalvai 
és a pogonyi kitérőhöz vezető útnak és a Sajó 
szárnya— aggteleki és Zádortalva— ragályi út
nak kiépítésére tesz javaslatot,

Alkalmunk volt ezen kérdés közelebbi rész
leteiről a vármegye alispánjától igen becses in
formációkat kapnunk, melyeket az alábbiakban
ismertethetünk :

A  vármegye úthálózatában fontos és neve
zetes szerep hárul azon utakra, melyeknek ki
építése most a vármegye közönsége határozatá
tól függ s első sorban általános vármegyei gaz
dasági é» d.-két s másodsorban a vilagnevezetes- 
ségü aggteleki cseppkobarlang fejlesztésével 
kapcsolatos idegenforgalmi érdekek szólnak 
ezen utak kiépítése mellett. Az is fontos mo- 

j mentum, hogy egy sziumagyar vidéknek a Tár- 
! mogye főút vonalához való neves hozzákapcso

lásért jelentik ezen utat. A  kiépíttető, költségei 
körüibrtlői 57UOOO koronát tesznek ki. A  vár
megye anjagi helyzete és útalapjának vagyoni 
állapota nem engednék meg, hogy ezen u&gy 
kiadások eszközöiheiők legyeues, de az alispán 
tárgyalásokba bocsátkozott e tekintetben a ke 
res a ed elem ügyi minisztériummal és Serényi Béla 
gróf oly tetemes támogatást helyezett knatásba, 
hogy a megye minden anyagi áldozat nélkül be- 
lemehet ezen ulkiépittetes ügyebe. A  miniszter 
ugyanis Göinörre való különös és sokszor ta
pasztalt jóindulattal 5 éven át 100— lüOüOO ko
rona államsegélyt hajlandó biztosítani es a me
gyei útalaphoz való eddigi állami hozzájárulást 
évi 85000 koronáról 120000 koronára kész tel 
emelni. Ez az állami segítség tehát elegendő 
azon munkák elvégzésére, melyek az uikiepi- 
téssel kapcsolatosak s. a vármegye közönségé 
minden bizonynyal csak örömmel ragadja meg 
az alkalmat arra, hogy uihalúzatat iiy uagyer- 
dekii ós jelentőségű útvonalak teljes kiépítésé
vel bővíthesse.

A Imitől megyegyülósnek mindenesetre ez 
Ívsz egyik Ivgérdetvesebb és legjelentősebb pont
ja, bár a tárgyalások többi 150 pontján is több 
nagy fontosságú és érdeklődésre érdemes ügy
szerepel.

V  ilágháboru.
Miéi a ez a rovat kimaradt lapunkból, azóta 

szédületes gyorsasággal váltakoznak a világhá
ború eseményei.

A németeknek a Rigai öbölben történt 
gyors és sikeres szigetfoglalásait nyomon követ
tek az olasz tront eseményei, mégpedig varázs
latos gyorsasággal és az entente lapjainak beis
merése szerint is a gorliczei áttörést fölülmúló 
eredménnyel.

A  német osztrák magyar szövetség, a melyről 
ellenségei azt hirdették, hogy már kimerülőfélben 
van, ime egymásután milyen energikus offenzí
vakat tud indítani a háború negyedik eszten
dejében. Ebből látszik, hogy eddigi tartózkodá
sunk okos takarékosság volt az emberélettel és 
a drága municzióval, de ha megjön az alkalma« 
és szükséges idő, akkor hatalommal és tünemé- 
nyes gyorsasággal tudunk előnyomulni.

Az olaszok ellen október 24 ikén kezdődött 
a mi ottenzivánk, amely a 12 ik Isonzó csata 
nevét is viseli, mert az olaszok már 11 szer 
törlek ennél a tolyónál ellenünk.

Az otfenzivát a tóin óini hídfő és Flitsob

J a l t a  a i á a i m k  4  o ld a l .
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szögletéből indították meg seregeink, a kikhez 
most a német szövetségesek i< csatlakoztak. 
Below tábornok vezetése alatt törtek elő és 
csakhamar áttörték az olasz frontot 50 kilométer 
szélességben egészen a Bainsizza fensik északi 
széléig. Másnap kiszélesedett az áttörő front 
a Monte san Gabriele oldaláig, inig egyenes 
irányban olasz földre jutottak áttörő csapataink 
sok foglyot ejtve és »ok ágyút zsákmányolva.
Először 10,000 majd 80,000 fogolyról volt sző. 
Ezután csatlakoztak a Karszton álló seregeink 
is az előnyomulókhoz s a Monte Santo, M ont«* 
san Michele és a Doberdó fensik mind visszake
rültek seregeink birtokába. Az egyik vert olasz 
sereg után a másikat verték meg. Visszafoglal 
fák Gürzöt, majd az olasz ( ’ vid.de város tlíogla 
lása után Udine ellen nyomultak, a honnan az 
olasz főhadiszállás menekült. A tengerpartnál 
az olasz sereg'átment az Isonzó torkolatán, mi
után tengeri haderőink ágyúi elhailgattatták sz 
olaszok hatalmas ágyú t. Kezünkbe kér ilt Men- 
taicone, Cormona és Gradiska s mm állott 
már olasz katona osztrák földön. Kariuthia telol 
is megindult egy seregünk s a N sgy Pa hl he 
gyet elfoglalva olasz tőidre léptek és ott nyo 
múlnak elő. Tiroli seregünk meg ál! a határ n i, 
de a többiek Károly király főparancsnoksága 
alatt előnyomultak a Taglianrento fo'yó felé 
menekülő olasz scr» gek eilen. 18U000 fogoly 
és 1500 ágyú a zsákmány, a mely iolyton nö 
vekszik azóta. Legutóbb 60000 o asz etette a 
fegyvert.

A hűtlen szövetségest utóléri most a btlnhö
dés.

A keleti frontokon csönd van, de nyugaton 
Flandriában az ango ok támadják a németeket, 
azonban a siker változó,a mit elfoglalnak, azi a 
németek többnyire visszafoglalják.

így van a dolog a trai.cz ákkal is. Ezek is 
támadnak nagyobb erővel, de már a Maas mel 
lett a németek nyomultak előre.

A tengeralattjárók pusztitó munkája napon
ként a rendes tempóban halad előre.

Hírek a göm öii kőzete Inezes es kozellá-

;

tas vílagaóoi.
A  m a r g a i m e i i a t u s .  Az állati záradé 

kokban mutatkozó nagy hiány enyhítése végett 
az alispán margarint osztat szél a városban es 
a nagyobb iparvállalatok munka-ai között. A 
városi lakosság legszegényebb létegei részére a 
kormány intencziómak megfelelően, u. n. „olcsó 
margarin“ lesz kiosztva, amelyet az öle. ó bur
gonya mintájára az alii-pán honosít meg első 
ízben az országban. Az olcsó margarin 7 koro
nás ár mellett kerül forgalomba s erre igényt 
tarthatnak a hadisegé yesek és hadiözvegyek és

TÁRCZA.
Gorzó Gellert: „Kapitány György."
A bolondos karnevál idején, amikor mi rima 

szombatiak, egy színes muvészestéiy terveivel 
bajoskodtunk, a rivális Rozsnyón oiy művészi 
esemény játszódott lo, amely előtt meg kellett 
hajtanunk toliunkat s amely után el kellett 
ismernünk, hogy Rozsnyó nemcsak azéit p.páii 
le bennünket, mert ö adta kölcsön a tüggönyi 
a mozink primitiv kis színpadára, de azért is, 
mert egy a vidéki művészi életben e; é zen 
szokatlan apparátusai s a diáktalentuinokat 
messzire felülmúló rendezésben három estén 
keresztül «1 adta a rozsnyói rom. katli. főgim
názium ifjúsága Gorzó Gellértnek zenes és éne 
kés történeti drámai költeményét.

Most itt fekszik előttem nyomtatásban u 
„Kapitány Györyyu, még íii.-sek a b-tűi, még 
nÍDCs rajta a kiolvasott köi.yv ima.ma, hiszen 
csak egyszer futotta végig a szemem a verses 
oldalait.

Gorzó Geliért könyve egyszeri olvasásra iá 
mély nyomokat hagy az emberben, de ez. az a 
könyv, amelyet egyszer elolvasni nem eleg s 
amelynek hangulatához, erősen történelmi miliő
jéhez hozzásimitani a gondolkodásunkat csuk 
akkor tudjuk igazan, ha a Tinódi versezeteihez 
lágy zene zsong s ha a történelmi vilár vitézi 
alakjai ragyogó köntösökben mondják el mag 
vas és szépen csengő inondókáikat.

árvák. A margarin különben jegyek ellenében 
szolgáltaik ki és a kis! ereskedelmi maximális 
ár 9 kor. 50 fillór kg. ónként.

A n a a l t  s z i l v á i  utalt ki n városi lakos
sáp szükségletére a mu;t napokban az alispán.

A  B/övetkezetek potróleumeliá- 
tá s a .  A kere kedelemügyi miri-zter arról ér
tesítette az alispánt, hogy november elsejétől 
kezdve a ..Hangya“ 1 uielékóbe tartozó szövet 
! ez etek a megyei kontingens terhére közvetle
nül lesznek ellátva petróleummal. A szövetke
zeti tagok ré zéle kiadha ó kontingens ugyanaz, 
mint a h. tó ági petróleum elosztásnál számí
tott adag.

ElrendoHők a burgonyarckvirá- 
It ía i.  A burgonyának ö ikéntea felajánlása nem 
járván kellő eredményi) *1, a közélelmezési mi
ni. zter a burgonyarekvirálást elrer.de!le. A  rek- 
virálás e hó 8 án ve z kezd tét r a rendelet 
2 án lépett életbe. Ezen id ponttól kezdve szál
lítási igazolványokat az elsőfokú hatóságok c ak 
a Bu g 'V '• 1 .hí hoz jő:u!Asával á!
litható ki s a vá áriátok többé nem eszközöl- 
hetők. Akik a rekvirálá t megelőzve, felajánlják 
feleslegüket, a maximális árat kapják, a rekvi 
rálá-i során 2ü°/0 al kevesebb árat fizetnek.

iiirok és vegyesei-

i

R e f o :  mácziói ünnep. A reformác/ió 
négy.fzázados évfordulóját ma ünnepli városunk
ban a gemüri ref. eg) h'.zmegye a rima zomb li 
rét. egyházzal együttesen, jubileumi istentiszte
let kere’ ében. Az isiantisztclet d. e. f. ltizenegy 
órakor ke dődik. Imádkozik Buzi Márton espo 
rés, ünnepi beszédet inoi d Czinke István egy
házkerületi főjegyző Az istentiszteleten, mely az 
Isten iránti hala és a felekezetek közötti béke 
jegyiben tog lefolyni, felekezeti külömbség nél 
kül mindenkit Bzivesen lát és testvéri szeretet
tel fogad az egyház elöljárósága. Istentisztelet 
után lesz a gályarabok emléktáblájának lelep 
lezék-e, mely már inkább csal a prot. hallgató 
kát érdekli. Az < mié. .édet tartja: Szabó
J óz ret (1 breeze.;i tanár, a kiváló szónok és iió. 
Az emlékünnep végeztével tartja a gömöii egy 
házmegye jubileumi dis/gyülését. —  Délután 4 
órakor nagyobb szabású es magas művészi .-zm 
vonaiu orgonaliangverseny, mely iránt nagytoku 
érdeklődén ryilvái ült meg a \ (lékről is annyita, 
hogy a 3 keronás belép jegyek .túlnyom" része 
már is elke lt. Az egyes • orgonái észek, li gi dü- 
szémok mind világh.rli szerzőktől valók: Bach 
tói, Mozarttól, Humnieltől, llayd tő), Schubert
tól, Mend *lsohntól, Duboistól, sib. E ritka mű
élvezetei nyújtó programúira ismételtén telhiv 
juk olvasóink b. figyelmét.

A drámai költcii ény „a Zápolyák öidöklö 
századába!»“ játszik s a tőténiája a hisztorikus 
szerint Kapitány György és llubár párviadala, 
az én szememben meleg szerelmek kergetőjö 
e. tt — a szépséges Galgo Évának és a daliás 
Kapitány Gyöigyuek reszkető szerelmi törté
nete.

Lg) ináéba fonódik és egymást ölelgeti ez a 
két tématolyam s próbáru te zi Gorzót az írót 
és Gorzót a lírikust.

A pióba sikerült. Az író, a történelem nagy 
eseményeiből viuzi mesét kalapáló iró s a lágy 
hangokat pengető aültő nagyszerű harmóniában 
találkoznak Gorzó Geliért ben s hogy a drámai 
ság inkább a történelmi tárgyban keres talajt 
s nem a szerelem v lágában, az csak természe
tes és érthető lehet.

Maga a szeizo azt ii ja előszavában, hogy 
„a darabon megérzik, hogy az iskola megkó 
tu.te kezét” cs világos hogy „merészebb mtr.ka, 
éles jellemek, izgató ö szeütközések“ nem produ- 
káihatóa ott, ahol az aimot s/.eielő diákfiuknak 
írnak elő feladatot és rövid szoknyás má^uikák 
szájai* aelr* szel ölem szavat adni.

azután a «Arjra5 egyen;sége is latba keiül. 
E» »  magi *-, fino.n vonalú, erős tudá-u és nagy
kalturérzóku telié*^,^ niég ha úgy is diktáiuá
a lopoaso erzéke, as kor sem lehet más, unni 
történőimét iró, coei dcs lilát zengő —  a tor 
léuelemhci jussa vau, mert Hollókő az at)ja 
birtoka volt, mert a történelem világában ne
velte fel az éles eszét, a finom zengésű lírát 
pengetheti, mert a rozsnyói premontrei ház ab
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Reform áció ünnepe. Az idén 400
esztendeje, ho y Luiher Márton megkezdte a 
reformácziót. A négyszázadon ünnepet október 
31 én nagyobb szitbásu keretekben tartották 
és tartják protestáns körökben.

A helybeli tvangelikus templomban október 
28 án vasárun}) tartották meg az ünnepet a dói- 
flötti és délutáni isteniiiszteict keretében. A
délelőtti istentiszteleten Gyű) kg Pál főespercs 
boíz**lt, a karéneket Halász József kán tortan il '• 
vezette Közben a gyülekezet közgyűléssé Ala
kult át s az emlőik ünnepet megörökítő hátát o 
za;o’ hozott, majd oltári áldás u• A11 a himnuszt, 
érek. Iték. A délutáni istenikzteleten Aláctrg 
Lajos segéd lelkész beszélt.

A egyesült prot. főgimnáziumban okt. 31 ón 
délelőtt ünnepeitek, amikor Gyürky Pál ev. lő 
esperes, vallAi-tanár megnyitó buzdító beszéd 
ben Djtegetto a ünnep jelentőségét. Szavaltak 
liemenyik Dezső és Tóth Zoltán az ünnephez 
illő sikerült vallásos tárgyú verseket, Wallenti- 
ny D zso VIII. oszt. tanuló tartalmas, ügyes 
beszéd t mondott. Hálás: József p/ép ünnepi 
karénekre tanította az ifjúságot. Az ünneplés 
elölt a „Jövel Szentlélek“ ónokét, végén pedig a 
himnuszt énekelték.

Kegyelet©» ünnepélyek. A helybeli 
főgimnáziumban n v in bér 2 án tartották meg 
az elesett hősök emlékünnepét d. c. 10 órakor. 
Az etnli-.beszédet Horváth Zoltán tanár inon 
dotla, előtte a himnuszt, uiáua a szózatot éne
kelték. A hősök sírjára 104 kor. 75 fill, gyüi 
tőitek, ebből 30 kor. Baitha Istvá.nné up ö ado
mánya.

Az állami elemi fiúiskolában Taál Gyula 
méltatta szép szavakkal a hősök emlékér, u nö
vendékek a himnuszt és a izózutot énekelték s 
itj. Baráth Káio'y szavalt.

Ac állami elírni leányiskolában Malolcsy Pál 
igazgató tartotta a növendékek értelmi fejlett 
Bégéhez illő szép alkalmi beszédét s a növen
dékek itt is énekeltek.

Az állami polgári leányiskola folyó hó 5 én 
héttőn d. i'. Í0 órakor az eh sett hősök emléké
re gjászünnep'lyt tart, melyre a közóiu-.éget ez 
utón hívja ni*g az igazgatóság-. Az elemit hő
sök árváinak telsegitésére jótékony adományok 
elfogadtatnak.

Kinevező». A helybeli kir. államépitó- 
szeti hivatal főnöke: Wuffka Ernő műszaki ta 
nác.-os, ki nemcsak mint kiváló szakképzettségű 
hivataltőnök ismeretes, de lelkiismeretes, pon
tos és buzgó működésével a felsőbb hatóság el 
ismerését kiórd-melte, műszaki főtanácsossá ne
veztetett ki. A szép előléptetés hire széles kö
rökben kelt örömet a mi ib szívélyesen üdvö
zöljük őt.

lakaihoz nem visz más hangot a Sajó felől sza
ladgáló szél, mint. a „nagy sétatér“ enyhe sze
relmeinek kedves sóhajtásait.

S amiKor Galgó Éva és Lossonczy hűséges 
hitvese: Pekry Anna az örök témáról, a szere
lemről kezdenek beszélni s amikor Kapitány 
György és Éva az örökre élő szerelmüket meg 
fogadják —  eszembe jutnak régi délutánjaim, 
rozsnyói szerelmek lakúit emlékei kapnak pu 
razsat s talán maradt még az én sóhajomból s 
az én elfelejtett esküvéseimből is egy foszlány 
a levegői) n s talán eljátszott azzal is a szél, 
a papok kertjén át suhanó szél a Gorzó ablaka 
alatt . . .

Vagy minden szerelem eg) forma s akik 
utánnam jöttek, azok is úgy hoidozták a lajo 
szivüket —  ugyan ki tudja V ! . . .

A könyvhöz és estin z a kedves Komoróczy 
irt proiógot, én pedig most nem kritikát irtani, 
de egy güraüri kuiturtörekvéssel kapcsolatos 
impiesrzunut dobtam ide száraz, igen szóin or 
kodó őszi estefelé.

Ilu kritikát akarnék irni és komolykodás 
lenne a czé.om, megírnám, hogy a darabba 
hole.r<>tt dalok mily értékes gyöngyei a régi 
magyar z*‘ i o töitenr mm ek, hogy a seen.kai 
1) o-zwi.- mily nagy koncepciójú, hogy a darab 
nyelvezete mily erote.jeaen eredeti, hogy úgy 
harsognak a szavak, mint a régi kiirtok s oly 
nehezek és méltóságosak a sorok, mint a Hói 
lókő mohos sz.kiái. Lilin.
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Kinevezés. A pénzügyminiszter Oláh Ist
ván jolsvai pénzügyi számtbztet a X. fi/.» tési 
osztályba számellenőrré nevezte ki.

Eljegyzés. Máczay Lajos, a helybeli ág. 
ev. egyház kiválóan képzett és általános rokon- 
szenvnek örvendő segédh Ikósze, kinek ki'tinő 
tollából lapunkban több tárezac/ikket közöltünk, 
e héten eljegyezte Mitske Ellát, Mitske Gusztáv 
rimamurányi főerdőmester bájos leányát Rimó 
czán. Gratulálunk !

Hadigondozó bizottság. A miniszter- 
elnök Gömör és Kishontvánnegye területére 
szervezett badigondozó bizottság működésének 
felügyeletével Kállaiy Ubul országgyűlési kép
viselőt bizta meg.

Katonai szemle. Szentviszlói Dtseö Fe- 
rencz tábornok, a m. kir. állami mé telepek 
katonai felügyelője Szereda számtanácsos kísé
retében okt. 30 án városunkba érkezett » a hely
beli m. kir. mé-nteleposztálynál hivatalos szem 
lét tartott. A tapasztalt példás renddel és min 
taszerü vezetéssel teljesen meg volt elégedve s 
kiváló dicséretben és elismerésben részesitette 
rächet' Gyula százados parat c -nokot. A  tábor
nok a hivatalos teendők befejezése után 31 én 
elutazott.

„ A  T á r s a s á g i b a n  olvassuk, hogy A l
brecht füherczeg, vadászfőh >d agy a múlt héten 
3 napot a fővárosban töltött s kiséretéb n volt 
hlanvuy Lászió cs. és kir. kamarás, huszárszá- 
zados is.

Szabadságon. Pöcher Gyula százados, 
méntelepi parancsnok — 31 én 2 heti szabad 
ságra utazott; távoliét« alatt a parancsnoki 
teendőket tíiyó Balázs főhadnagy lá’ ja el.

Vaskoronrrond. A görnöri hősök tora, 
akik a hadidiszitménjes vasi.oronar.j ddel tér 
nők majd v;s*za a nagy küzdelemből, egyre 
nő. Legutóbb táji háy Elemér 2. huszárezred 
beii azázudos lett az ellenséggel szemben tanú 
hi to 11 vitéz és eredményes magatai ra áért a 3. 
oi-ztályu hadiékitmónyes vaskor.:, arondd* i ki
tüntetve s megkapta hozzá a ki rd -kát is.

Legfelsőbb elismerés. A király elren
delte, ho y az ellenséggel szemben kitűnő szol
gálatáért az it te ui méutelepnéi is szolgálatot 
tett Odetszky Győző m. kir. ménest.art száza
dosnak n legfelsőbb elismert s újólag tudiul 
adaseé-k. Ugyancsak signum iaudissal a kardok- 
kal lettek kitüntetve: bab ins ki János, Ttroch 
Gusztáv és Wiyer Ede 80. gyalogezredben tart. 
hadnagyok.

Dr. Einhorn Dezső, váró. unkbeli származású 
zászlós a hadiókitmónyes koronás arany érdem- 
kereszttel lett kitüntetve.

Előléptetés és k i t ü n t e t é s .  \ áruié 
gyénk általánosan tiszteit tói fiának: lortiullyay 
Zoltán tolft.iljai földbirtokosnak fiát: itj. Tor 
nallyay Zoltán mérnök-hadnagyot, ki már 3 
éve teljesít az orosz fronton hareztéri s/olgála 
tot, a király tőhadnagygyá h ptoite elő és szol 
gálali érdemeinek elismeréséül néki a signum 
budist adományozta a kardokkal.

S z a b a d s á g o n .  Dr. Kát dón Géza katonai 
főorvos, ki a népegészségügyi kongress^UßOn 
hivatalosan részt vett, 14 nap szabad ágra 
hazaérkezett. Dr. Kemény Dezső tait. főhad
nagy a 3. oszt. vaskoronarei d lovagja, betegség 
után szabadságra szülei kotoké érkezett.

K i t ü n t e t é s e k ,  l ’ols.cző.» a Jdum R zső
igazgató vezetése .»lain b/az agyi* , iiimutf/ t í n 
kisegítő kórházban, ahol dr. D t u t n h  Lipót népi. 
főorvos kezeli a betegeket r-Z’iu tudással es lel
kiismeretesen, jelenleg mintegy 3UU sebesUit 
nyelhet elhelyezést. Jul es k a *eh«.aüü ható 
nak sorsa iránt eid*kl< dohiiek lutin', hogy eb 
ben a kóiházban »  t-ebe-uu kiuuiián élelmezése, 
j^yógy kezt-lose, ápolása kitűnő, tégy emitzecü.v 
kitogastaiao. 15 mind» í  azé* t tol t* iifii tin ig) 
mert az agilis igazgató » kivuio f»>orvoa mel
lett ott áll az előbbinek neje é* < d sunyja, ezek 
u Bzenvédők apolasítban táradhatatlan uiuok s 
az Ő áldásos fáradozásukban hu C:» mindenkor 
készoéges segítőtársaik nesik, a leb éten irod»i 
tiszteletreméltó személyzete az ápolónőkkel 
együtt. —  Észrevétlenül, csendben végezték 
teendőiket, hűséges fáradozásukért most ierencz 
Salvátor füherczeg l l l u m  Rezső kóiházvezető 
és Deutsch L pút ne pl. főorvosnak a vöröske
reszt kudiékitiiienyes 11 od osztályú díszjelvény* », 
Özv. ÍSlutn Sawuelué és Ül um Kezsoue utnok- 
pek a hadiekitmeuyes vöröskereszt ezüst érmet,
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Koller Margit i rod -a vezető, Schlk Ferdinándné
főápolónő és Kalina Emilia ápolónőknek a ha
diék itmenyes vöröskereszt bronz érmet adoma 
nyozta. A kitüntetés* két Nayy Elemér a rozs- 
nyói járás főszolgabirája okt. hó 2(i án délután 
a kivonult katonaság és előkelő közönség je
lenlétében, —  melynek sorában első helyen ült 
Kubdtyi Géza nyug. főispán — adta át szép 
és buzdító beszéd kíséretében a kitüntetések’ e 
méltó egyéneknek. Szives szavakban üdvözöl
ték őket, a város főjegyzője, a református és 
izraelita felekezetek lelkészei, nemkülönben a 
katonaság szónoka, hiúm Rezső és dr. Deutsch 
főorvos mondottak ezután rzép beszédben kö
szönetét, kiemelvén, hogy a kitüntetés csak 
buzdítani fogja őket további hazafias és ember
baráti kötelességeik teljesítésében. A benső-iég- 
telj**s ünnepélyt társai vacsora rekesztette be.

A  h ő s ö k  e m lé k e .  A helybeli katonai 
temetőben folyó hó I én kegyelete» ünnepély 
folyt le. A közönség százai vonuhak ki a szó 
peri karban tartott és mintaszerűén rendezett 
sirkertbe, hova már délelőtt kivonult a polgári 
leányiskola növendékkel ege Misik Róza és Jako 
vetz Ilonka tanítónő vezetésével, hogy a fngim 
názium és az elemi iskolák növendékei állal 
összesz* dett virágokkal d.szitsék az itt nyugvó 
hősök s rhantj it. Délután 4 ór akor a Vörös- 
kereszt egylet tisztviseiőkara *-s választmánya 
Samarjay Jánosné elnöknővel élén s a katonai • 
tisztikar Hucck őrnagy vezetésével kivonult a 
temetőbe, hol már tömérdek nép gyűlt össze s 
állotta körül az elkülönít tt katonai temetőt A 
háttérben a Vöröskereszt egyletben elhelyezett 
könnyen sebesült és beteg katonák állottak sor- 

Lit. A vái megye és város képviselve volt, 
utóbbinak tisztviselőkara dr. Kovács Lá>zló pol
gármester vezetésével vett reszt a kegyelete» 
ünnepélyen. A megható ünnepélyt a katonai al
kalmi énekkar gyönyörű éneke nyitotta meg, 
majd az emelvényen készített ideiglenes oltár
nál a tábori papok ájtatoskodtak. —  Az isten 
t sztélét után az cryik tábori pap: Koltuniuk 
Miron lelkes és szop beszédet intézett a kato 
nákhoz é a közönséghez, majd dr. Kovács László 
polgármester lendüietes és magasan szárnyaló 
beszédben méltatta az eb'sttt hősök emlékét, 
melyet szivünkbe zárva őrzünk s melynek Ke
gyelettel fogunk áldozni, míg magyar ember él 
e földön. —  A kegyeleti s, sz* p ünnepély végén 
Bucck őrnagy köszönetét mondott a Vötös 
i-ereszt egylet elnökségének a sírok féld szitá
séért s az ünnepélyen való megjelenésért s a 
polgármesternek a katonai sirok gondozásáért 
h ezzel a katonai énekkar újabb meghaló gyász
dala után az ünnepély véget ért.

H a lá Á o z á a o k .  Dr. biymund József vár- i 
megyei közkórházi osztályvezető főorvost, ki ! 
mint népfelkelő . ezrealorvos az oro.-z fronton 
teijofiit katonai szolgálatot, mely gyssz érte; j 
éd* s atyja : dr. Stgtnutid József gyalui járás i 
orvos, nagy vidékén köztiszteletben állott nagy- ! 
tudású és rei dkivül népszerű térhu október hó 
27 én 75 éves korában Gyalun elhunyt. Halála 
az egész vidéken nagy és igaz részvétet keltett 
s a mélye.í sújtott család iránt nálunk is őszinte 
részvét nyilvánult meg. özvegyén kívül gyer
meke. s kiterjedt rokonság gyászolja. Október 
3U án nagy rtsavét mellett temették.

Egy Valóban értékes, jó csel kedetekben 
gazdag élet nyert október hó 23 án Pasiltdes 
Jánoauo zni. Luttnák Lenke hirtelen elhuny
ta val váratlan befej ‘/.<‘st. Könny szökkent az 
emberek szem be, midőn hirét vették a fajdal 
inas gyászesetnek. De méltán, az 52 éves korá
ban, boldog h z.ssága 29 ík evében elhunyt 
úrnő szert tetremeitó modorával, nemes gondol 
kodásával, együtt érző szivével mindenkit meg
nyeri, spinek csak egyszer is ú ja vat az ő 
vi ndégazeiviő házába. »Szegény, koldus p«dig 
nem távozott suba üres kézzel az ő hajlékából. 
Meg :s nyilvánult a kuzóns'g részvéte oly im 
pozánsan, amint arra még kevés eset. l«hotett 
Tiszoiczon. A hatalmas evangélikus templomot 
zsutolat- ig megtöltötte a közönség, ahonnan okt. 
25 én utolsó Útjára vittek, (kuk az önmagával 
evek óta tehetetlen férje nem kísértette el utolsó 
uijara. A templom mellől - - tolókocsijában 
könnyes szemmel ülve — integetett utolsó l*u- 
C'Ut az ötökre távozón *k, aki éveken át a leg- 
gyöngedebben gondozta, apoita. Legyen most, 
midőn vegre megpihenhet fáradalmaitól, csen
des, zavartalan a siri Alma,
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Id. fícves*y László sajószárnyai földbirtokot 
e hó 1 ón meghalt. A Sajó völgyének egyik 
lngtekintélye»ebb közéleti alakja dőlt ki benne 
s a vármegye törzsökös családjainak egyik köz
kedvelt tagja. A halál hire nagy részvétet kel
tett vármegyeszerte s temetésére —  mely e hó 
3 án d. u. volt s melyről jövő számunkban rész
letesen beszámolunk — ÖSHzesereglett a várme
gye közönségének számottevő része élén Put- 
noky Móricz főispánnal. A gyengélkedő alispán 
helyett Máriássy Lászió árvaszéki elnök vezette 
a megyei tisztviselők deputáczióját. A elhunyt
ban lievessy László tornaijai főszolgabiró édes 
apját gyászolja.

özv. Fábry Károlynó a Rozsnyói Jótékony 
Nőegyletnek volt elnöknője Rozsnyón meghalt

E x h u m á lt  zábzlóa. Áevay György kon-
zervgyári tőgépész derék fiát: ifj. Arvuy György 
zászlóst, főgimnáziumunk volt jeles növendékét, 
ki íz  orosz hareztéreu Podhajcze mellett hősi 
halált halt, olt temették el ideiglenesen bajtár
s i .  A ti s zászlós hulláját szülei exhumáltatták 
h ha'/.a.-záliittatiak ide Rimaszombatba, hol folyó 
hó 2 án impozáns részvét mellett, temették el 
a korán hősi halált halt fiatal embert. A teme
tésen a katonaság is képviseltette magát ■ a 
konzervgyár személyzete testületileg kivonult. 
A szertartást bzétnan Endre pápai prelátus 
végezte.

E lh u n y t  k a to n a . A Vöröskereszt-kór
házban október 28 án elhunyt üojma Gregor 
80. gyalogezredbeli katona. Katonai diszszel 
temették a kórházból 30-án.

A  vármegyei közigazgatási bizott
ság e hó 12 én, hétfőn d. e. 10 órakor tartja 
a vármegyeháza kistermében november havi
rendes ülését.

JK épk iá llitás  Rimaszombatban. A
múlt számunkban említettük, hogy a Szent 
György Czéh rimaszombati tagjai az idén tag- 
illetményekből kiállítást rendeznek a megyehá
zán. A kiállítás sétahangversenuyel lese egybe
kötve, sőt egy kis kabaré terve is foglalkoz
tatja a rendezőséget. A  kiállítás napja még 
nincsen megállapítva, de valószínűleg e hó má
sodik telében lesz.

A z  in g a t la n o k  forgalm ára vonatko
zó kormányrendelet szerint Gümörmegye terüle
tén ingatlant csak hatóság hozzájárulásával le
het elidegeníteni vagy pedig 10 évre meghala
dó időre bérbe vagy haszonbérbe venni. Nem 
vonatkozik ez rendezett tanácsú város belsősé
gének területén lek vő ingatlanra, vagy pedig ha 
a telek egyike az állam, törvényhatóság, as 
OKU. vagy az Altruista bank, vagy egyenes 
oldalági rokonok, unokatestvérnél nem távolabbi 
vonatkozásban vagy házastársak. Gömör-Kishont- 
vármegye területen tekvő ingatlanokra nézve 
eperjesi miniszteri kirendeltség adja meg 
engedélyüket.

T o m p a -ü n n e p é ly e k . Az elmúlt kedden
a Mayyar Tudományos Akadémia összes ülést 
tartott, amelyet Tompa emlékezetének szentelt. 
Berzeviczy Albert elnök megnyitó beszédében 
ismertette az Akadémia és Tompa Mihály kö
zötti vi -zonyt. Ezután .Toluay Vilmos rendes 
tag felolvasta Yáozy János levelező tagnak 
Tompa Mihály emlékezete czimü tanulmányát, 
amelyben Váczy behatóan ismerteti Tompa köl 
tészetenek irányát. Szabolcsba Mihály levelező 
tagnak, Emiékezcs Tumps Miháiyra czimü köl
teményét olvasták fel ezután, mire az ülés vé
get ért.

A Kisjaludy-ldrsasáy vasárnap ünnepelte 
Tompa Mihály születésének százados évfordu
lóját s ezen R maszombat város képviseletében 
dr. Kovács Lászió polgármester vett részt. A  
Tudományos Akadémia dísztermét zsúfolásig 
megtöltötte az ünnepélyre egybegyült előkelő 
közönség. Az emlékünnepet Berzeviczy Albert 
nyitotta meg Tompa Mihály emlékezete czimen 
tartott beszédével. Utánna Sajó Sándor, a Kis
faludy Társaság _ rendes tagja olvasta fel mélj 
hatást keltve, Ének Tompa Mih&lyról czimü 
költeményét. Négyesy László olvasta tel ezután 
Tompáról szóló tanulmányát. Vargha Gyula 
olvasott fel Tompa Mihály költeményei közül 
néhányat, majd végezetül Kozma Andor fel
olvasta Lévaynak a rimaszombati ünnepségekre
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irt ódáját 8 Berzeviczy Albert elnök tartalmas 
beszéddel fejezte be az emlékünnepélyt.

A Dunántúli Közművelődési Egyesület̂  leg
utóbbi ülésében szintén megemlékezett .Tompa 
születésének jubileuméról s a Gyöngyösi Iro
dalmi Társaság is.

V á r o s i  k ö z g y ű l é s .  Rimaszombat város 
képviselőtestülete dr. Kovács László polgármes
ter elnöklésével okt. 30 án közgyűlést tartott, 
melyen jelen voltak a tisztviselőkön kívül: 
Dr. Baksay Dezső, Benyó Béla, Benyó Ló.-zló, 
Dr. Bródy Miksa, Fényes Sándor, Dr. Kálmán 
Aladár, Marikovszky Géza, id. Rúbely Miklós, 
Rónay Gyula, Simon Mihály, Szeman Endre, 
Stolcz Zsigmond, Singer Rozsó, Törköly József, 
dr. Törköly József, Varga István, dr. Yere-á 
Samu, dr. Wallentinyi Dezső, Zaeltar Gusztáv 
és dr. Zehery István.

Első tárgy a november 1 én ktzdodő s hat 
évre terjedő vásárbérlet ügye volt. A szóbeli 
árlejtésen Lövi Henrik a háború tartamára 
12500 korona bért, béke idejére 17200 koronát, 
Neményi Armin pedig 12700 és 17300 koronás 
ajánlatot tett. A közgyűlés előtt Lövi újabb 
ajánlatot adott be, mely 12000 és 18500 koro 
nára szólt. A közgyűlés újabb szóbeli árlejtést 
rendelt el, s a tanácsot ennek eredményéhez 
képest a bérleti szerződés megkötésével meg 
bizta. (Az újabb árlejtés eredménye az lett, 
hogy az eddigi bérlő : Lövi Henrik kapta nn*g 
a bérletet a háború tartama alatt 12700, a be 
ke idejére 18500 korona évi bérért.)

A polgármester ezután jelentést tett a Sza- 
% badka puszta értékesítése tárgyában fo'ytalott 

tanácskozásokról s bejelentette, hogy a inin.sz- 
terlum tudomásul vette ízt, hogy a város a 
kiirtandó 502 kát. hold erdőterületnek meg
felelő területet alkalmas helyen és kedvező lei 
tételek mellett szerezni hajlandó. A létesítendő 
bérletre nézve elvi magállapodások jöttek létre, 
melyek a kötendő szerződés alapjául szolgáinak. 
A földművelésügyi miniszter engedélyt dd no
vember hó folyamán az erdő kitcrmelétére. — 
A  bérlet 1918. október 1 én veszi kezdetet a 
tejgazdasági szakiskola czéljair«, s 1918. nya 
rán az építkezéshez szükséges terület rendel!.e- 
zésre bocsátandó. Az e czélra kívánt terület, 
mely nehány holdat tesz ki, már ez ősz toiya- 
mán kijelöltetik a minisztérium részéiül. Az 
őszi munkálatok megkezdésére a bérlő szép!. 
1-re jogot kér. A rönk irtás az állam terhét ké
pezi, s az 10 év aiatt befejezendő ; évenkim.5U 
kát. holddal szaporodik ekként a bérelt terület, 
s a bérösezeg is növekszik. — A béileti üsz- 
•zeg 25 évig holdankint 30 korona, azután 3;) 
korona. A város a letárolás arányiban adja át 
a területet, de évenkint legalább 50 kát. hol 
dat tartozik átadni. A béliét tart az iskola 
fennállásáig s a beruházásnak legalább egy mil
lió korona összeget keil kitenni, az iskola meg
szűntével az összes beruházások térítés nélkül 
a város birtokába mennek át. — Az ütvén 
év leteltével bármelyik fél bér rév siót ki 
vánhat az összeg tekintetében, s ennél az utolsó 
tiz évben szokásos általános mezőgazdasági 
bérleti összegek átlaga lesz irányadó. A béllő
nek a szabad gazdálkodás a területen — bele 
értve a megmaradó eidőterületet is — b zto t 
tátik s a megmarad«» eidőt megfelelő bérü-s>eg 
ellenében rekompenzáczió nélkül tViha. z alhaíj;. 
A  kavicsszedés a bérlemény zavarása n'lkui a 
városnak megengedtetik. Az adók, 1 uzterhek, 
szalma, széna, f-zántás, vi/.haaználat, b lyozá-, 
partrongáláa, halászat, vadát-zat stb. kérdés- te 
kintetében is történjék intézkedés. Dr. 'Törköly 
József nagy figyelem közepette szóit a tárgy
hoz, a bérleti id<> tartamát praecizirozni kíván
ná s a választott bíróság kikötését ajánlja 
•aan^czióként felvenni a szerződésbe, egyébként 
lelkes hive a terv keresztülvitelének s ezélsze- 
rttnek látDá, Iia h beruházás tőkeértékének ka
matjövedelme arányában a bérösszeg lukozato- 
■an emeltetnék. Dr. liaksuy Dezső utóbbival 
szemben aggályait fejezi ki ; s attól tart, hogy 
ez nem serkentené a bérlőt tokozottabb arányú 
befektetésekre. Eerecz Samu és Fényes Sán
dor szólaltak még tel, utóbbi kívánatosnak tar 
taná, ha 50 év múlva az épületek bérrekom 
penzáczió fejében térit és nélkül aváros tulajdoná
ba mennének át. Ezután a közgyűlés a polgár- 
mester előterjesztéseit helyesléssel fogadva, azo-

kát kibővitve a dr. Törköly által javasolt vá
lasztott bíróság kitöltésé velf magáévá tette.

A d a l ’ o z .  unk a 16~o* honvéd hősök 
özvegy einek és árváinak. Ezzel a kére 
iemmei fordulunk az e múlt halottak napja al
kuiméiból GömörósK« hontvármeg>ének hazafias 
és áldozatkész közönségéhez. —  Hozzuk meg a 
hazafia '. ág egyszerű oliárán a hg.zebb, a leg- 
kegyeiete.-ebb áldozatot halottak ».apja alkalmá
ból. — A kegyes adományokat— az alap javára 
szerkesztőségünk fogja továbbítani és e lap 
hasábjain nyilvánosan nyugtázni. —  Reméljük, 
hogy szeré iy kérésünk megértésre és viszhangra 
talái megyénk közönségénél, mely legvitézebb 
fiait gyászolja a 16 ik honvéd gyalogezred el
esett hőseiben.

Köszönetnyilvánítás. A Vörös Kereszt 
kórház elnöksége köszönetét fejezi ki elesett 
hőseink sírjainak diszesitésénél közreműködő 
helybeli állami polgári leányiskola, növendékei
nek, továbbá a díszítéshez szükséges sok virá 
gért, melyet nagy buzgalommal gyűjtöttek a

elemi leánycsen;. T U- L 1 ii 1»
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és fiuisko a, óvoda kis növendékei.
Nyugtázás és kérelem. Róuakokovai

Knöpfler Károly ur, vármegyénk e minden ha 
z-fias és nemes czélra áldozatkész nagybirto 
kosa a Nyomorék gy • rnukek karácsonyfájára 
25 koronát adományozott. Midőn e kegyes adó 
hiányt ezennel nyugtázom, mély tiszteletté ké 
rein vármegyénk lakosságát, hogy e mindem !; 
felett szánandó teremtmények karácsonyi ünne
pének megédesitése végett feleslegéből néhái.y 
fillért juttatni és azt cz memre: Rimaszombatba 
elküldeni kegyeskedjék. —  Tisztelettel: Lukács 
(jé:átté, mint a Gümörvármegyei Fehérkereszt 
egyesület Nyomorék gyermek Otthonának elnök
nője.

N y i l v á n o s  nyugtázás. Lukács Gózáné 
há’ásan köszöni a következő jótékony adotná 
nyok átvételét: Kovács József villamos üzem 
vezető és neje a vak katonák részére 10 k. 
a Nyomorék Gyermek-Otthon részére 10 k, 
Neustadt Lipótné szili. Varga Mária a vak Ka
tonák javára 10 k., a nyomorék gyermekek ré 
szere 10 k., (,’sapó István és családja a vak 
katonák javára 10 k., Szabó Lajos és családja 
a vak katonák javára 10 k., Vietórisz Sándor 
és neje koBzorumegváitás czimén 11 Vöröskereszt 
egyietuek 20 k., Mauks Vilmos és Károly a 
Vüröskereszt-egyiot javára 20 korona.

Nyugtázás. A Gömörmegyei Feliéi kereszt- 
egyesület pénztára hálán köszönettel ismeri el a 
következő adomány vételét: Dapsy József és 
neje koszol umegváltás czimén 20 kor.

Nyugtázás. A Vörös-Kereszt egyesület 
czéljaira kos.orumcgváltásul a következő' szives 
adományokat vettük és hálán köszönettel nyug 
Űzzük : Ozv. dr. Szabó Samuné 10 kor., üzv. 
Szabó Károlynó 20 kor.. Fekete Pál Kurincz 
20 kor., Ragályi István 20 kor., Forster Imre 
Békés 20 kor. — Továbbá bárkái körjegyző 
Bál ka egy képál Unt«-I bevtit százalék 6 kor. 
40 fi \ letórisz Sá: d«»r es neje Jolsva 20 ki>r., 
Mauks Karoly Jo'sv.i 20 kor. .Jc elnökség.

A rimaszombati Apolló r-ziuház idei szezonja 
úgy lát zik úgy a tulajdonos, mint » közönség 
szempontjából sikeres. A mmt héten rzerdán és 
csütörtökön a szép Ilenny Portennck egy finom 
jútőku drámája pergett a vászonon s moat szom
baton és vasár ap mérsékelten felemelt holy- 
árakkal a magyar operettirodalomnak egyik 
nagyszerű terméke : a bájos me. éjü /Tatárjárás“ 
keiiil mint mozifilm érdekes bemutatásra. A 
fi'ni érdekességét és értékét emeli az, hogy az 
operettimádók kedvenczei: Kosáry és Király 
szerepelnek benne. — Szerdán, e hó 7 én újra 
Henny Porten film kerül előadásra: „A szere 
lem szava“ cziniü nagyszerű dráma. —  Szom 
haton és vasárnap, e hó 10 ón és 11 én a rTerje 
vigen“ eziinU nagyhatású film megy.

Szerkesztői üzenet.
j B . J. R im arulió. Na^vrahecsült levelet átadtuk ille

téked helyi*« és reméljük, liô ry méltányol! tVlMzohimlásánftk 
lesz íh io^anatja.

Uzletáthelyezás.
Tisztelettel értesítem síz igen tisztelt 

vásárló közönséget, hogy üzletemet ji 

Haas Salamon üveg ÓH porozol Ián üz
lethelyiségébe helyeztem át.

Ugyanott czipőj a vitások olcsó 
árban elvű 11.ihatnak.

Rimaszombat, 1917. október hó.
Tisztelettel:

Friedmann Zsigmond. 

Műkért ész etben
egy jobb házból való 12— 14 éves jóinagavise- 
letÜ fiú tanulóul —  teljes ellátás mellett —  
felvétetik. — Hadi árva előnyben részesül. — 
Cíim : Megtudható e lap kiadóhivatalában.

 ̂̂  ti

er.v ]°
tőire. -

Keresek
karban levő zongorát megvé- 
Czim: e lap kiadóhivatalában.

Hirdetmény.
Közhírré tétetik, hogy Rimaszombaton  

1917. november 3.
1 imaszécseu november 15.
Tornaiján november 17-én és
Putnokon november hó 29-én d. 

e. 6 erűkor a vásártéren e$.y katonai 
l) zott->ág működik, amely a katonai kincs
tár részére lovakat vásárol.

A lótuiajdonosok felhivatnak, hogy akik lo
vaikat tudni óhajtják, azokat a j*4z*»tt időben 
és helyen a bizottság elé állítsák.

E'.en bizottság nyilvántartási lappal ellátott 
lovakat is vásárol.

Meg jegyeztetik azonban, hogy a nyilvántar
tott lovak csakis a járás területén adhatók el: 
járáson kívül pedig csak a m. kir. honvédelmi 
minisztérium engedélye mellett.

A  votelár azonnal kifizettetik.
A lótulajdonosok figyelmeztetnek, hogy lo 

vaikat saja irdukükbcu lókereskedöknek vagy 
ügynököknek ne adják el, hanem vezes. ék azo
kat a bizottság elé.

Losonci, 1917. október 23.
Diószeghy, bzott.sági elnök.

Eladó ház.
Kos u'h I/ijos--utczii 1. <z. eme
let* s ic: ház, m e lv  négy bolt- 
hviyis j ,  m hozzá t art« z<5 raktárak-
kai « ur. c ím leten  nagy  lakással*

szabad kézből eladó.
r

Kr * 1 r Lw t lehel n tulajdonossal
I..' \ m ! t az emel ten.

Önkéntes árverés-
A néhai S 0 Ó3 G y u l a  hagyatékában ma

radt egy jé» zongora és az összes különféle 
házibutorok folyó november hó 7-éu
(szerdán) d. e. 9 órakor h Hákóczy Fe
renci és Kispást-utcza sarkán levő 
házban a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés 
mellett el fognak árvereztetni.

Hudecz István kályhás
Rákóczy-utcza 24. (ezelőtt Jánosi-utcza.)

Rim arson: bat, 1917. Nyomatott id. Rdbfilj Miklós F i»  könyvnyomdájában.


